
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคมบาง 
เรื่อง ประกาศบัญชีกำหนดราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและบัญชีกำหนดราคาประเมินทุนทรัพย์ของโรงเรือนสิ่งปลูกสร้าง 

ประเภทโฉนด  และ นส3ก. จากเว็บไซต์กรมธนารักษ์  เพ่ือใช้สำหรับคำนวณภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี พ.ศ. 2568 

**************************** 

อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 หมวด 5 ฐานภาษี อัตรา
ภาษี และการคำนวณภาษี มาตรา 35 ฐานภาษีเพ่ือการคำนวณภาษีตามพระราชบัญญัตินี้ ได้แก่ มูลค่าทั้งหมด 

ของที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้าง การคำนวณมูลค่าของที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้าง ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ ดังต่อไปนี้      
(1) ที่ดิน ให้ใช้ราคาประเมินทุนทรัพย์ที่ดินเป็นเกณฑ์ในการคำนวณ (2) สิ่งปลูกสร้าง ให้ใช้ราคาประเมินทุนทรัพย์
สิ่งปลูกสร้างเป็นเกณฑ์ในการคำนวณ (3) สิ่งปลูกสร้างที่เป็นห้องชุด ให้ใช้ราคาประเมินทุนทรัพย์ห้องชุด       
เป็นเกณฑ์ในการคำนวณ กรณีที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างที่ไม่มีราคาประเมินทุนทรัพย์ การคำนวณมูลค่าให้เป็นไป           
ตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขที่กำหนดในกฎกระทรวง ราคาประเมินทุนทรัพย์ที่ดิน สิ่งปลูกสร้าง หรือ         
สิ่งปลูกสร้างที่เป็นห้องชุด ให้เป็นไปตามราคาประเมินทุนทรัพย์ของอสังหาริมทรัพย์เพ่ือเรียกเก็บค่าธรรมเนียม 
จดทะเบียนสิทธิและนิติกรรม ตามประมวลกฎหมายที่ดิน ที่คณะอนุกรรมการประจำจังหวัดกำหนดโดย              
ความเห็นชอบของ คณะกรรมการกำหนดราคาประเมินทุนทรัพย์ มาตรา 36 ให้กรมธนารักษ์หรือสำนักงาน           
ธนารักษ์พ้ืนที่ แล้วแต่กรณี ส่งบัญชีกำหนดราคาประเมินทุนทรัพย์ที่ดินสิ่งปลูกสร้าง หรือสิ่งปลูกสร้างที่เป็น           
ห้องชุด  ตามมาตรา 35 ให้แก่ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นซึ่งที่ดินสิ่งปลูกสร้าง หรือสิ่งปลูกสร้างที่เป็นห้องชุดนั้น  
ตั้งอยู่ในเขตองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ภายในสามสิบวันนับแต่วันที่คณะอนุกรรมการประจำจังหวัดประกาศใช้
ราคาประเมินทุนทรัพย ์ นั้น 

 กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลคมบาง ได้ดำเนินการดาวน์โหลดเรียบร้อยแล้ว จึงขอ
ประกาศบัญชีกำหนดราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและบัญชีกำหนดราคาประเมินทุนทรัพย์ของโรงเรือน             
สิ่งปลูกสร้าง ประเภทโฉนด  และ นส3ก. จากเว็บไซต์กรมธนารักษ์ เพ่ือใช้สำหรับคำนวณภาษีที่ดินและ                    
สิ่งปลูกสร้าง ประจำปี พ.ศ. 2568 

 จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

 ประกาศ  ณ  วันที่     6     เดือน มกราคม   พ.ศ.  2568 

       (ลงชื่อ)           

                 (นายสายชล      มีบอ่ทรัพย์) 
                    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคมบาง 
 

 










